北京市中小学体育运动协会

关于举办第二届北京市中小学花样游泳比赛的通知

北京市各中小学、花样游泳俱乐部：

为了贯彻落实国务院关于《全民健身计划（2021-2025年）的通知》、

《北京市人民政府办公厅关于促进全民健身和体育消费推动体育产业高质量发展的实施意见》的精神，根据北京市贯彻落实《体育强国建设纲要》（京体办字[2020]146号）的要求，丰富全市中小学生健身赛事活动，促进全市中小学生广泛开展花样游泳运动，全面调动学生参与花样游泳运动的积极性，让更多的学生体验并掌握花样游泳技能，本协会将于2022年7月举办第二届北京市中小学生花样游泳比赛。
[image: ]现将该竞赛规程下发全市各中小学，请各学校按照竞赛规程要求，认真组织好报名组队及参赛等各项工作。各校要以本届比赛为契机，营造良好的花样游泳运动氛围，推动花样游泳运动在学校中的普及，促进青少年身体素质的提高，不断强化学校体育工作，营造全社会共同支持和关心学校体育工作的良好环境。本次赛事由北京市中小学体育运动协会水上推广中心承办。

北京市中小学体育运动协会
二〇二二年六月二十七日

2022年第二届北京市中小学生花样游泳比赛竞赛规程
一、主办单位
北京市中小学体育运动协会
二、承办方
北京市中小学体育运动协会水上推广中心
三、协办方
北京晰奇体育文化发展有限公司
四、时间
暂定于2022年7月30日至31日
五、比赛地点
暂定。
六、组别及项目
（一）小学组乙组：单人、双人、混双、集体、团体操
6-9岁（2013年1月1日至2016年8月31日出生）；
（二）小学组甲组：单人、双人、混双、集体、组合、团体操
10-12岁（2010年1月1日至2012年12月31日出生）;
（三）初中组：单人、双人、混双、集体、组合
13-15岁（2007年1月1日至2009年12月31日出生）;
（四）高中组：单人、双人、混双、集体、组合
16-18岁（2004年1月1日至2006年12月31日出生）;
（五）比赛项目时长（所示时长±15秒）

年龄组
项目/时长
	自由自选

	单人
	双人
	混双
	集体
	团体操
	组合

	小学乙组6-9岁
	1’30”
	2’00”
	2’00”
	2’30”
	2’30”

	小学甲组10-12岁
	2’00”
	2’30”
	2’30”
	3’00”
	2’30”
	3’00”

	初中组13-15岁
	2’15”
	2’45”
	2’45”
	3’30”

	3’30”

	高中组16-18岁
	2’30”
	3’00”
	3’00”
	3’00”

	4’00’

七、项目规则
（一）竞赛规则，参考执行《国际泳联2017至2021年花样游泳竞赛规则》。
（二）所有项目均为一次性决赛。
（三）团体操项目规则：小学甲组10-12岁：
1、同成年组陆上动作要求：
AS14.1.8在自选比赛中，选手从指定地点上场至完成静止造型的时间不能超过30秒，计时从第一个选手从指定地点出发至最后一个选手完成静止造型。
AS18.3.3陆上进场动作超过30秒，将从自选得分当中被扣1分。
AS18.2.8陆上动作出现堆叠、高塔和组搭金字塔造型，将从自选得分当中被扣2分。
2、陆上时间不少于20秒，不超过30秒。
3、队形至少完成一次：圆，直线，位置放置任意，顺序任意。
平面图形至少五种不同类型(小学甲组10-12岁)：水面的平面图形，不是托举。必须由所有选手参与。
依次动作一次：手腿不限，位置放置任意，但必须由所有选手完成一次相同的动作。依次动作可在任何队形上完成。
小学组乙6-9岁：
所有内容同上，除平面图形至少四种不同类型。
评判分组同自由自选，但各组比例不同：完成分：40%，艺术印象分：40%，难度分：20%。
八、参赛办法及资格
（一）基本条件
1、具有本市、各区学籍的小学、初中和高中阶段全日制在校、在读学生，赛事组委会对运动员的资格进行复核。
2、参赛学生应携带本人身份证在赛前进行信息核查。比赛期间，证件一律不许外借，违反者经组委会查实，取消本人参赛资格。
3、承办方将统一为参赛运动员购买保险。
（二）报名人数
以学校及俱乐部为单位报名，各队均不限各项报名人数。各队领队1名，教练员及随队工作人员人数按该单位参赛运动员人数1:8比例。同一运动员不可跨年龄组报名。低年龄组可报高年龄组集体、组合、团体操项目，不可同时报不同年龄组单项或集体项目。
(三)及名次录取
前三名运动员获奖牌及获奖证书，四至八名给予获奖证书（学校及俱乐部各一张证书）。
（四）报名方式
各代表队按组委会要求：
1、填写报名表格（见附件1），手写无效。报名表各校、单位加盖公章。
2、报名费缴费凭证。
3、报名表格电子版及盖章扫描件发至组委会邮箱：393402645@qq.com
4、报名费用:每人捌佰元（含本次比赛保险），替补队员不上场参赛也需缴纳全额费用。
5、报名费缴纳账号：
户名：北京晰奇体育文化发展有限公司账号：0200003809020175050
开户行：工商银行八里庄支行
（四）报名时间
1、各参赛队报名及缴费截止日期2022年7月10日。
2、音乐文件接收截止日期2022年7月15日
3、音乐文件名备注要求：单位+年龄组+项目+姓名（单双人）
4、报名联系人：吴楠 13611396923。
九、裁判员
本次比赛裁判员由北京市中小学体育运动协会水上推广中心裁判委员会选派。
十、领队会
详见领队会通知。
十一、其他
本规程解释权、修改权、补充权归北京市中小学体育运动协会。如遇未尽事宜，另行通知。
十二、附件
附件1 第二届北京市中小学生花样游泳比赛报名表
[image: ]

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png

image6.png
AN

image7.png

image8.png
AN

image9.png

image10.png
2022 F BB AT U ERRH RS E

i)

P/ BRI

Eedl

[48BA 2

FiA

wxan

&t | Ba |EER

o BMEREREE . BEREFRET 20225 THsHAIA E 303402645@qq.com  EFXFHETTA0HAI L EHEE

image1.png